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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO KYBARTUOSE, J. BILIŪNO G. 14, 

NURAŠYMO“ PROJEKTO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Vidaus reikalų 

ministerija 

 

  Svarstyti  

☒ LRV posėdis (A dalis) 

 
SPRENDIMO ESMĖ 

Projektu siūloma nurašyti pripažintą netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio nusidėvėjimo 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – pastatą-dirbtuves Kybartuose, J. Biliūno g. 14 (bendras 

plotas 2 976,22 kv. metro, likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra 

158 051,25 euro).  

Siūlomos nurašyti dirbtuvės yra pastatų komplekse, kuriame veikė Marijampolės pataisos namų Kybartų filialas, 

vėliau buvo dislokuotas Valstybės sienos apsaugos tarnybos Kybartų užsieniečių registracijos centras, kuris, be kitų 

priskirtų funkcijų, vykdė užsieniečių priėmimą, laikymą, apgyvendinimą ir priežiūrą. Suvaldžius neteisėtos migracijos 

krizę, Kybartų užsieniečių registracijos centre migrantų skaičius ėmė smarkiai mažėti, todėl, siekiant taupyti valstybės 

biudžeto lėšas, optimizuoti tarnybos struktūrinių padalinių veiklą bei efektyvinti valstybės sienos apsaugą, nuo 2023 m. 

kovo 1 d. Valstybės sienos apsaugos tarnybos Kybartų užsieniečių registracijos centras buvo panaikintas. 

Šiuo metu Kybartų užsieniečių registracijos centro administracinės patalpos naudojamos netoliese veikiančios 

valstybės sieną su Rusijos Federacija saugančios tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Kybartų pasienio užkardos 

reikmėms. Ateityje, esant poreikiui, buvusio Kybartų užsieniečių registracijos centro teritorija vėl galės būti naudojama 

užsieniečiams apgyvendinti. 

Siūlomos nurašyti dirbtuvės yra lokalioje (aptvertoje) teritorijoje ir joje esančių pastatų komplekse įgyvendintos 

saugos priemonės, kurios užtikrina nuolatinę objekto apsaugą, dėl to trečiųjų asmenų ūkinė ar kita veikla jame negali 

būti vykdoma, o dirbtuvės yra netinkamos ir nepritaikomos toliau naudoti dėl jų nefunkcionalumo (pagal paskirtį 

nenaudojamos nuo 1998 metų), todėl šis nekilnojamasis turtas Valstybės sienos apsaugos tarnybos vado atitinkamu 

įsakymu pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio nusidėvėjimo ir pasiūlyta jį nurašyti, išardyti 

ir likviduoti teisės aktų nustatyta tvarka. 

 Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimą Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės nekilnojamojo turto ar kitų 

nekilnojamųjų daiktų, kurių vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra 

50 tūkst. eurų ir didesnė, nurašymo priima Vyriausybė. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą (pateikti trūkstami lydimieji dokumentai). 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 
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